
TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 082/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2022

Pelo  presente  termo,  comunica-se  aos  interessados  a  Retificação  do  edital  relacionado  ao  Pregão
Presencial  nº  045/2022,  cujo  objeto  trata-se  do registro  de  preços  para  prestação  de  serviços  de
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado.

RETIFICA A LETRA “F” CONTIDA NO PREÂMBULO DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

F) Requisito  de  participação: Licitação  exclusiva  para  ME’s,  EPP’s  e  equiparadas,  conforme  LC
123/2006 e alterações.

LEIA-SE:

F) Requisito de participação: AMPLA COMPETIÇÃO, sendo assegurado às ME’s, EPP’s e equiparadas, os
benefícios contidos na LC 123/2006 e alterações.

1. A Pregoeira informa que as retificações aqui mencionadas abrangem o edital, inclusive seus anexos.

2. Devido as  alterações  realizadas,  fica  marcada nova data  e  horário  para  abertura  da  sessão de
licitação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ –  Aviso de marcação de nova data  de abertura  de licitação –
Pregão Presencial nº 045/2022 – Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado – Abertura da sessão de licitação ficada remarcada para o dia
14/06/2022 às 08:30 horas. Motivo: Retificação de edital. A sessão de licitação será realizada na sala de
reuniões  do  Depto.  de  Licitações,  situado  na  Av.  Maestro  Sansão,  236/3º  andar,  Ed.  Centro
Administrativo “Pres. Tancredo Neves”, Centro, Muriaé/MG – O edital poderá ser obtido no site https://
muriae.mg.gov.br/ e no Depto. de Licitações, no horário de 13 h às 17 h – Informações: (32) 3696-3312

Muriaé, 01 de junho de 2022

Danielle Cassimiro Chaves
Pregoeira


